2

[image: Gerb_IvReg_small_bw_line]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________ № _______-п
г. Иваново

	О внесении изменений в постановление Правительства
Ивановской области от 27.02.2023 № 81-п
«Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) в области технического состояния
и эксплуатации аттракционов»

	В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации», в целях приведения нормативного правового акта Ивановской области в соответствие с федеральным  законодательством Правительство Ивановской области
п о с т а н о в л я е т:
Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 27.02.2023 № 81-п «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) в области технического состояния
и эксплуатации аттракционов» следующие изменения:
в приложении к постановлению:
1. Пункт 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.2. Предметом регионального государственного контроля (надзора) является:
1.2.1. Соблюдение юридическими лицами, их руководителями
и иными должностными лицами, индивидуальными предпринимателями, их уполномоченными представителями обязательных требований:
1) установленных постановлением Правительства Российской Федерации от 20.12.2019 № 1732 «Об утверждении требований
к техническому состоянию и эксплуатации аттракционов»;
2) установленных техническим регламентом Евразийского экономического союза «О безопасности аттракционов» (ТР ЕАЭС 038/2016), принятым решением Совета Евразийской экономической комиссии от 18.10.2016 № 114 «О техническом регламенте Евразийского экономического союза «О безопасности аттракционов».
1.2.2. Исполнение решений, принимаемых по результатам контрольных (надзорных) мероприятий.».
2. В разделе 3:
[bookmark: _GoBack]2.1. В пункте 3.24.1 после слов «профилактического визита» дополнить словами «по инициативе контролируемого лица».
2.2. В пункте 3.24.2:
2.2.1. В абзаце первом после слов «профилактического визита» дополнить словами «по инициативе контролируемого лица».
2.2.2. В подпункте 2 после слов «проведения профилактического визита» дополнить словами «по инициативе контролируемого лица».
2.3. В пункте 3.24.3 после слов «профилактического визита» дополнить словами «по инициативе контролируемого лица».
2.4. В пункте 3.24.4 после слов «профилактического визита» дополнить словами «по инициативе контролируемого лица».
2.5. В пункте 3.24.5 после слов «профилактического визита» дополнить словами «по инициативе контролируемого лица».
3. В разделе 4:
3.1. Пункт 4.3 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) наблюдение за соблюдением обязательных требований;».
3.2. Пункт 4.4 изложить в следующей редакции:
«4.4. Внеплановые контрольные (надзорные) мероприятия,
за исключением внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий
без взаимодействия, проводятся по основаниям, предусмотренным пунктами 1, 3, 4, 5, 7, 9 части 1 и частью 3 статьи 57 Федерального закона № 248-ФЗ.».
3.3. В пункте 4.17 слова «пунктами 3, 4, 6, 8» заменить словами «пунктами 3,4, 8».
3.4. В пункте 4.19.1 слова «пунктами 3, 4, 6, 8» заменить словами «пунктами 3,4, 8».
3.5. В пункте 4.20.1 слова «пунктами 3, 4, 6, 8» заменить словами «пунктами 3,4, 8».
3.6. В пункте 4.24.1 слова «пунктами 3, 4, 6, 8» заменить словами «пунктами 3,4, 8».
3.7. В пункте 4.26.1 слова «пунктами 3, 4, 6, 8» заменить словами «пунктами 3,4, 8».

	Губернатор
Ивановской области

С.С. Воскресенский

image1.png